
Página: 1 / 4

Nr.:   37/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

93/2024

12/06/2024

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/01/2025
Pregão eletrônico
37/2024 - PE
93/2024

Contratação de empresa para Cessão de Direito de Uso Permanente de Sistema de
Gestão Pública, inclusos os serviços de migração de base de dados, implantação,
capacitação, suporte técnico, manutenções e provimento de datacenter, para uso da
administração direta e Câmara de Vereadores do Município de Catanduvas – SC,
conforme especificações constantes no Anexo “II” deste edital.

Participante: PUBLICA TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Gestão Contábil Prefeitura: Planejamento e Orçamento - Gestão

Contábil Prefeitura: Planejamento e Orçamento
12,000 MEN 850,00 10.200,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
2 Gestão Contábil Prefeitura: Contabilidade, Financeiro, Prestação de

Contas, Monitor NFE. - Gestão Contábil Prefeitura: Contabilidade,
Financeiro, Prestação de Contas, Monitor NFE.

12,000 MEN 2.900,00 34.800,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
3 Gestão Contábil Prefeitura: Controle Interno. - Gestão Contábil

Prefeitura: Controle Interno.
12,000 MEN 900,00 10.800,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
4 Gestão Contábil Prefeitura: Análise Gerencial. - Gestão Contábil

Prefeitura: Análise Gerencial.
12,000 MEN 900,00 10.800,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
5 Gestão de Materiais Prefeitura: Compras, Licitações e Contratos. -

Gestão de Materiais Prefeitura: Compras, Licitações e Contratos.
12,000 MEN 1.800,00 21.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
6 Gestão de Materiais Prefeitura: Patrimônio - Gestão de Materiais

Prefeitura: Patrimônio
12,000 MEN 600,00 7.200,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
7 Gestão de Materiais Prefeitura: Almoxarifado - Gestão de Materiais

Prefeitura: Almoxarifado
12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
8 Gestão de Materiais Prefeitura: Frotas - Gestão de Materiais

Prefeitura: Frotas
12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
9 Gestão de Materiais Prefeitura: Obras públicas - Gestão de

Materiais Prefeitura: Obras públicas
12,000 MEN 750,00 9.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
10 Gestão de Pessoas Prefeitura: Folha de Pagamento e Recursos

Humanos - Gestão de Pessoas Prefeitura: Folha de Pagamento e
Recursos Humanos

12,000 MEN 3.000,00 36.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 08/01/2025, às 13:50:05. Protocolo: 5c9d157b-8800-4bb7-9bef-a0d57d7fab8c



Página: 2 / 4

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Gestão de Pessoas Prefeitura: Segurança e Saúde do Trabalhador -

Gestão de Pessoas Prefeitura: Segurança e Saúde do Trabalhador
12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
12 Gestão de Pessoas Prefeitura: e-Social - Gestão de Pessoas

Prefeitura: e-Social
12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
13 Gestão de Pessoas Prefeitura: Ponto Eletrônico - Gestão de Pessoas

Prefeitura: Ponto Eletrônico
12,000 MEN 2.300,00 27.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
14 Gestão de Pessoas Prefeitura: Portal do Servidor - Gestão de

Pessoas Prefeitura: Portal do Servidor
12,000 MEN 350,00 4.200,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
15 Gestão de Transparência e Processo Digital Prefeitura: Portal da

Transparência - Gestão de Transparência e Processo Digital
Prefeitura: Portal da Transparência

12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
16 Gestão de Transparência e Processo Digital Prefeitura: Ouvidoria -

Gestão de Transparência e Processo Digital Prefeitura: Ouvidoria
12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
17 Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura: Documentos

Eletrônicos / Processo Administrativo - Gestão da Transparência e
Processo Digital Prefeitura: Documentos Eletrônicos / Processo
Administrativo

12,000 MEN 2.500,00 30.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
18 Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura: Protocolo

Digital - Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura:
Protocolo Digital

12,000 MEN 1.000,00 12.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
19 Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura:

Transferência Voluntárias - Gestão da Transparência e Processo
Digital Prefeitura: Transferência Voluntárias

12,000 MEN 550,00 6.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
20 Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura: Conselhos e

Comissões - Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura:
Conselhos e Comissões

12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
21 Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura: Captação de

Recursos - Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura:
Captação de Recursos

12,000 MEN 600,00 7.200,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
22 Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura: Aplicativo

Mobile - Gestão da Transparência e Processo Digital Prefeitura:
Aplicativo Mobile

12,000 MEN 600,00 7.200,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
23 Gestão Tributária Prefeitura: Tributário / Executivo Fiscal - Gestão

Tributária Prefeitura: Tributário / Executivo Fiscal
12,000 MEN 3.800,00 45.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
24 Gestão Tributária Prefeitura: Nota Fiscal Serviço Eletrônico / Livro

Eletrônico - Gestão Tributária Prefeitura: Nota Fiscal Serviço
Eletrônico / Livro Eletrônico

12,000 MEN 3.000,00 36.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
25 Gestão Tributária Prefeitura: Portal do Contribuinte - Gestão

Tributária Prefeitura: Portal do Contribuinte
12,000 MEN 700,00 8.400,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
26 Gestão de Cemitérios Prefeitura: Cemitérios - Gestão de Cemitérios

Prefeitura: Cemitérios
12,000 MEN 2.800,00 33.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
27 Serviço de diagnóstico, migração de dados, configurações. -

Serviço de diagnóstico, migração de dados, configurações.
1,000 UN 25.000,00 25.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 08/01/2025, às 13:50:05. Protocolo: 5c9d157b-8800-4bb7-9bef-a0d57d7fab8c



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Serviço de treinamento dos servidores e usuários externos para

melhor aproveitamento do sistema. - Serviço de treinamento dos
servidores e usuários externos para melhor aproveitamento do
sistema.

1,000 UN 15.000,00 15.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
29 Serviços técnicos de manutenção evolutiva relativos a

desenvolvimento de funcionalidades não prevista no termo de
referência a serem prestados na sede da contratada. - Serviços
técnicos de manutenção evolutiva relativos a desenvolvimento de
funcionalidades não prevista no termo de referência a serem
prestados na sede da contratada.

200,000 HR 258,00 51.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
30 Serviços técnicos de suporte técnico presencial a serem prestados

na sede da contratante. - Serviços técnicos de suporte técnico
presencial a serem prestados na sede da contratante.

200,000 HR 250,00 50.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
31 Gestão Contábil FMS: Contabilidade, Financeiro e Prestação de

Contas, Monitor NFE - Gestão Contábil FMS: Contabilidade,
Financeiro e Prestação de Contas, Monitor NFE

12,000 MEN 800,00 9.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
32 Gestão de Materiais FMS: Compras, Licitações e Contratos - Gestão

de Materiais FMS: Compras, Licitações e Contratos
12,000 MEN 600,00 7.200,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
33 Gestão de Materiais FMS: Patrimônio - Gestão de Materiais FMS:

Patrimônio
12,000 MEN 300,00 3.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
34 Gestão da Transparência FMS: Portal da Transparência - Gestão da

Transparência FMS: Portal da Transparência
12,000 MEN 300,00 3.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
35 Gestão Contábil Câmara: Contabilidade, Financeiro e Prestação de

Contas, Monitor NFE - Gestão Contábil Câmara: Contabilidade,
Financeiro e Prestação de Contas, Monitor NFE

12,000 MEN 800,00 9.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
36 Gestão de Materiais Câmara: Compras, Licitações e Contratos -

Gestão de Materiais Câmara: Compras, Licitações e Contratos
12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
37 Gestão de Materiais Câmara: Patrimônio - Gestão de Materiais

Câmara: Patrimônio
12,000 MEN 250,00 3.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
38 Gestão de Pessoas Câmara: Folha de Pagamento e Recursos

Humanos - Gestão de Pessoas Câmara: Folha de Pagamento e
Recursos Humanos

12,000 MEN 700,00 8.400,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
39 Gestão de Pessoas Câmara: Segurança e Saúde do Trabalhador -

Gestão de Pessoas Câmara: Segurança e Saúde do Trabalhador
12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
40 Gestão de Pessoas Câmara: e-Social - Gestão de Pessoas Câmara:

e-Social
12,000 MEN 250,00 3.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
41 Gestão de Pessoas Câmara: Portal do Servidor - Gestão de Pessoas

Câmara: Portal do Servidor
12,000 MEN 250,00 3.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
42 Gestão da Transparência e Processo Digital Câmara: Portal da

Transparência - Gestão da Transparência e Processo Digital
Câmara: Portal da Transparência

12,000 MEN 300,00 3.600,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
43 Gestão da Transparência e Processo Digital Câmara: Protocolo

Eletrônico - Gestão da Transparência e Processo Digital Câmara:
Protocolo Eletrônico

12,000 MEN 500,00 6.000,00

Marca: PÚBLICA TECNOLOGIA
Total do Participante: 615.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 08/01/2025, às 13:50:05. Protocolo: 5c9d157b-8800-4bb7-9bef-a0d57d7fab8c



Página: 4 / 4

Total Geral: 615.000,00

Manut. Atividades Secret. Administ. Finanças 03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 443.800,00
Manutenção das Atividades Gerais da Atenção Básica 08.001.10.301.0015.2033.3.3.90.00.00 R$ 37.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/01/2025Catanduvas,

MONALISA RUARO

Prefeita Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 08/01/2025, às 13:50:05. Protocolo: 5c9d157b-8800-4bb7-9bef-a0d57d7fab8c


		2025-01-08T13:51:43-0300
	MONALISA RUARO:71574549987




